
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ORDEM DE SERVIÇO HURCG Nº 14/2023

A Direção Geral e a Direção Acadêmica do Hospital
Universitário, no uso de suas atribuições legais, dentro do
âmbito do acompanhamento dos projetos, eventos e ações
realizadas nos Hospitais Universitários da UEPG;

 

RESOLVE

 

Art. 1º A realização de eventos e atividades em espaços dos  Hospitais Universitários da Universidade
Estadual de Ponta Grossa somente será autorizada após a aprovação do evento pela Direção Acadêmica.
Parágrafo 1º - As solicitações de autorização para eventos e atividades citadas no caput deste artigo devem
ser protocoladas através de processo SEI com 30 (trinta) dias de antecedência da data do evento.
Parágrafo 2º - Caso seja necessária a reserva de sala de aula ou auditório dos Hospitais Universitários da
Universidade Estadual de Ponta Grossa para esses eventos, somente será realizada após a aprovação do
evento pela Direção Acadêmica.
Art. 2º A realização de eventos e atividades em espaços dos Hospitais Universitários da Universidade
Estadual de Ponta Grossa sem a autorização prévia da Direção Acadêmica implicará abertura de processo
administrativo.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor imediatamente após a data da sua publicação.
 
Ponta Grossa, 19 de setembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Edmar Miyoshi, Diretor(a) Acadêmico(a) - HURCG -
DAC, em 19/09/2023, às 09:04, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Postiglione Mansani, Diretor(a) Geral -
HURCG, em 19/09/2023, às 11:48, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1630485 e o código CRC 5E473192.

23.000001776-5 1630485v2


